
Zápis ze zasedání č. 1/2019 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 23. 1. 2019 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 

Naše číslo jednací: OUCH 7/2019      Vyřizuje: Vojtová                    Datum: 23. 1. 2019 

Počet listů: 4                                          

 

Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Lojík Kamil, Ing. Pavlína Kůlová, Miloslav Kopta, Josef Blatský, Pavel Duběda, 

Roman Vodák 

Omluveni:  

Hosté: Milena Maroušková, Anežka Šádová, Vasyl Mykhaylo, Vladimír Benedikt 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:03 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Josefa Blatského a Pavla Dubědu a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Josefa Blatského a Pavla Dubědu a zapisovatelkou 

Ing. Pavlínu Kůlovou.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdržel se 2 (Blatský, Duběda) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhuje rozšířit program o bod ,, Parkoviště v č.p. 6 “ 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Inventarizace majetku obce 

7. Prodej pozemků 

8. Parkoviště v č.p. 6 

9. Došlé žádosti 

10. Různé 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 



 

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

        5)  Informace starostky obce 

• MŽP zaslalo výzvu o vrácení 1% dotace na ,,Rekonstrukce a odbahnění rybníka Nový“ v celkové 

výši 17 400 Kč.  Nebyl dodržen termín ukončení realizace ke dni 31.5.2014. Předávací protokol byl 

předán až 15.7.2014. 

• Na vodovod k Vodákům se zpracovává projektová dokumentace pro stavební povolení 

• Oslavy 135 let SDH proběhnou 25.5.2019 

• Smlouva na likvidaci biologického odpadu je připravena k podpisu s panem M. Divišem z Lázu 

• ČPP pojišťovna uznala doplatek ve výši 8299 Kč na tesařské práce na informační tabuli u zastávky  

• Proběhne schůzka se zástupci firem ČEVAK a HYDROKOV, kvůli spuštění vodojemu do provozu 

• Je objednán rozbor sedimentu na odbahnění rybníka Louže 

 

6)   Inventarizace majetku obce 

Předseda inventarizační komise Josef Blatský předložil zastupitelstvu ke schválení inventarizaci obce za rok 

2018. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje inventarizaci obce za rok 2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

7) Prodej části pozemku z KN 2192/26 v k.ú. Chrášťovice pro pana Vasyla Mykhayla a paní       

Anežku Šádovou. 

Zástupci obce se s vlastníkem domu č.p. 66 (st. p. č. KN 43/2 Vasyl Mykhaylo) a vlastníkem domu č.p. 44 

(st.p.č.KN 42 Anežka Šádová) dohodli na prodeji části pozemkové parcely KN 2192/10, na kterou bude 

vyhotoven geometrický plán. Paní Anežka Šádová odkoupí od obce pruh v šířce 80 cm od své vlastnické 

hranice při severní straně domu č.p. 44. Vasyl Mykhaylo odkoupí zbytek pozemku 2192/10, který je zaplocený 

u domu č.p. 66 včetně předzahrádky. 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje prodej části pozemku KN 2192/10 v šířce 80cm od vlastnické 

hranice při severní straně domu č.p.44 pro Anežku Šádovou 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje prodej zbytku pozemku KN 2192/10, který je zaplocený u domu 

č.p.66 včetně předzahrádky pro Vasyla Mykhayla 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



 

8) Druhá etapa parkoviště ,, Dubědovna“ 

 K projektové dokumentaci projektanta Ing. Pavla Bláhy zpracované na 2. etapu parkoviště jejíž součástí je i 

demolice č.p. 6 byly tyto návrhy 

 

a) Žádost o dotaci na zbourání budovy, postavení nové opěrné zdi uvnitř dvora a vybudování 

parkovacích stání dle projektu 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje  podání žádosti o dotaci na zbourání budovy, postavení nové 

opěrné zdi uvnitř dvora a vybudování parkovacích stání dle projektu 

Výsledek hlasování: Pro: 1 (Blatský)     Proti: 5    Zdrželi se:1 (Vodák)  

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

b) Žádost o demolici č.p. 6 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje  demolici budovy č.p. 6 

Výsledek hlasování: Pro: 6      Proti: 0    Zdrželi se:1 (Duběda)  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

c) Žádost o parkoviště pouze v místě budovy č.p.6 se stávajícím vjezdem do dvora 

 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje podání žádosti o dotaci na parkoviště pouze v místě budovy č.p.6 se 

stávajícím vjezdem do dvora 

Výsledek hlasování: Pro: 2 (Lojík, Kopta)      Proti: 1 (Blatský)    Zdrželi se: 4  

Usnesení č. 9 nebylo schváleno 

 

9) Došlé žádosti 

 

SDH Chrášťovice žádá o dar ve výši 5000 Kč 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar SDH Chrášťovice ve výši 5 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

AMK Pačejov žádá o změnu trasy INVELT Rally Pačejov z Třebohostic – Doubravice – Chrášťovice – 

Láz (trasa vede po nové silnici z Doubravice) 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje průjezd obcí Chrášťovice účastníkům XXXX. RALLY Pačejov 2019 

dle žádosti. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 (Lojík, Blatský, Vodák, Duběda)       

                                   Proti: 2 (Vojtová, Kůlová)   Zdrželi se: Kopta 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

10) Různé 



 

Pavel Duběda přinesl souhlas s odkupem obecního pozemku od souseda Davida Bugnera 

(vlastníka č.p. 14 – st. p.č.KN 44). Po vyhotovení geometrického plánu na oddělení nového 

pozemku bude hlasováno o prodeji. 

 

Zasedání ukončeno ve 20:53 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 23. 1. 2019 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

Tento zápis byl anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 

 

 

Starostka  Markéta Vojtová …………………......…………………….  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:   Josef Blatský         …………..........………………….. dne ……………………………….  

 

 

 

                        Pavel Duběda       …………………………………… dne ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 


